
PROTOKÓŁ NR XXIX/2022 
z XXIX sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Brańsk 

z dnia 26 maja 2022r. 
 
Sesja odbyła się w godzinach 800 – 926, w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka 

Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy 
 

Transmisja obrad odbywała się on-line i jest dostępna na stronie samorzad.gov.pl/gmina-
bransk  lub www.bransk.pl  w zakładce SESJE RADY GMINY  

Obradom przewodniczyła Pani Grażyna Płonowska – Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk. 
 
   Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 
Radni obecni: 

1. Bolesta Franciszek 
2. Brzozowski Marek 
3. Górska Paula 
4. Kadłubowski Marek 
5. Krasnodębska-Bobel Honorata 
6. Krasowski Tadeusz 
7. Matysiak Adam Wiesław 
8. Moczulska Elżbieta 
9. Płonowska Grażyna 
10. Półtorak Mariusz 
11. Rułka Franciszek 
12. Sierocki Witold Antoni 
13. Szpakowski Józef 
14. Wysocki Paweł 
15. Żero Anna Czesława 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do oryginału protokołu. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyły osoby zaproszone: 
1. Monika Falkowska  Zastępca Wójta 
2. Elżbieta Janina Szymańska Sekretarz Gminy 
3. Anna Wiśniewska  Skarbnik Gminy 
4. Maciej Bobel   Dyrektor GOUK i GBP 
5. Weronika Sztejniec   Kierownik Ref. RO 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do oryginału protokołu 
 
   Przed otwarciem XXIX sesji (nadzwyczajnej) Przewodnicząca Rady wezwała wszystkich 
do krótkiej chwili zadumy i modlitwy a następnie odczytała klauzulę RODO.  
 
Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
   Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Płonowska o godz. 800 otworzyła XXIX sesję 
(nadzwyczajną) Rady Gminy Brańsk, zwołaną na wniosek Grupy Radnych. Na podstawie 
listy obecności poinformowała, że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – na sali obrad 
obecnych jest 15 radnych, tym samym stwierdziła prawomocność obrad i podejmowania 
uchwał, decyzji.  
Następnie Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję radnych, zaproszonych 
gości a także osoby oglądające obrady przez internet.  
 
Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad 
 

https://samorzad.gov.pl/gmina-bransk
https://samorzad.gov.pl/gmina-bransk
http://www.bransk.pl/


Przewodnicząca Rady Gminy odczytała wniosek Grupy Radnych o zwołanie sesji. Wniosek 
o zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 3 do oryginału protokołu. 
   Następnie poinformowała, że porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniem na 
sesję w wersji papierowej i pocztą elektroniczną w dniu 23 maja 2022r.. Porządek był 
również dostępny na stronie internetowej gminy Brańsk w zakładce SEJE RADY GMINY, 
zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi lub wnioski, co do przesłanego radnym porządku 
obrad? 
Ze strony radnych wniosków i uwag nie zgłoszono. 
 
   Natomiast Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad                 
o 4 projekty uchwał. Poinformowała, że zmiana porządku obrad sesji nadzwyczajnej przez 
radę gminy jest możliwa tylko, jeśli zostaną spełnione dwa warunki. Pierwszy z nich jest taki, 
że zmiana musi zostać dokonana zgodnie z wymogami art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie 
gminnym, tj. bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Drugim warunkiem 
jest wyrażenie zgody na taką zmianę przez podmiot, na wniosek którego sesja 
nadzwyczajna została zwołana, w tym wypadku Grupy Radnych.  
W dalszym toku obrad Przewodnicząca Rady odczytała treść wniosku z uzasadnieniem         
o rozszerzenie porządku obrad o 4 projekty uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy na 2022r. 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata    2022-2025 wraz 

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2030 
3) powierzenia Gminie Brańsk przez Powiat Bielski zadań w zakresie zarządzania 

drogą powiatową Nr 1700B 
4) wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Boćki porozumienia dotyczącego przejęcia 

w zarząd części drogi gminnej w celu wykonania zadania publicznego                         
pn.: "Przebudowa drogi gminnej relacji Klichy – Burchaty – Burchaty kolonia"  

 - wniosek Przewodniczącej Rady Gminy o rozszerzenie porządku obrad stanowi załącznik 
nr 4 do oryginału protokołu. 
 
   Następnie Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały w sprawie  powierzenia 
Gminie Brańsk przez Powiat Bielski zadań w zakresie zarządzania drogą powiatową              
Nr 1700B oraz projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Boćki 
porozumienia dotyczącego przejęcia w zarząd części drogi gminnej w celu wykonania 
zadania publicznego pn.: "Przebudowa drogi gminnej relacji Klichy – Burchaty – Burchaty 
kolonia"  
 
 Dalej w toku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z zapytaniem do każdego 
radnego z Grupy radnych, (na wniosek których zwołano sesję), czy wyrażają zgodę na 
rozszerzenie porządku obrad: 
 

1) Radna Pani Paula Górska – TAK,  

2) Radny Pan Marek Brzozowski – TAK,  

3) Radna Pani Honorata Krasnodębska-Bobel – TAK, 

4) Radny Pan Józef Szpakowski –TAK, 

5) Radny Pan Adam Wiesław Matysiak -TAK, 

6) Radny Pan Paweł Wysocki - NIE 

następnie stwierdziła, że radni większością wyrazili zgodę na wprowadzenie zmian do 
porządku obrad. 
 



   W tym miejscu Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przerwę techniczną na ustawienie 
w systemie Magistrat Sesja głosowań nad zmianą porządku obrad. 
 
   Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła na stan 15 radnych 
obecność 15 radnych, tym samym prawomocność w podejmowaniu uchwał. 
 
   Powitała także przybyłego na sesję Pana Macieja Bobel -Dyrektora Gminnego Ośrodka 
Upowszechniania Kultury w Kalnicy. 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie (bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady) nad zmianą porządku obrad poprzez: 

 dodanie  pkt 6, w brzmieniu: „Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały                   
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r.” 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość absolutna, ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 5 do oryginału protokołu - lista nr 1) 
 

 dodanie  pkt 7, w brzmieniu: „Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały                   
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2022-
2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2030 " 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość absolutna, ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 5 do oryginału protokołu - lista nr 2) 
 

 dodanie  pkt 8, w brzmieniu: "Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały                  
w sprawie powierzenia Gminie Brańsk przez Powiat Bielski zadań w zakresie 
zarządzania drogą powiatową Nr 1700B" 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość absolutna, ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 5 do oryginału protokołu - lista nr 3) 
 

 dodanie  pkt 9, w brzmieniu: „Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały                   
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Boćki porozumienia dotyczącego 
przyjęcia w zarząd części drogi gminnej w celu wykonania zadania publicznego pn. 
Przebudowa drogi gminnej relacji Klichy - Burchaty - Burchaty kolonia" a tym samym 
przesunięciem punktu ”Zamknięcie obrad” do punktu 10 

Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość absolutna, ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 5 do oryginału protokołu - lista nr 4) 
 
Przewodnicząca Rady odczytała ustalony porządek sesji w brzmieniu:  

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku. 
4.  Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy 



Brańsk oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

5. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego           
z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

6. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2022r. 

7. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2030. 

8. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie powierzenia Gminie Brańsk 
przez Powiat Bielski zadań w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 1700B" 

9. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie z Gminą Boćki porozumienia dotyczącego przyjęcia w zarząd części drogi 
gminnej w celu wykonania zadania publicznego pn. Przebudowa drogi gminnej 
relacji Klichy - Burchaty - Burchaty kolonia" 

10. Zamknięcie obrad. 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przerwę techniczną, na wprowadzenie projektów 
uchwał w systemie „Magistrat sesja”. 
 
   Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie listy obecności 
stwierdzała obecność 15 radnych, tym samym prawomocność obrad i podejmowania 
uchwał. 
 
Ad. 3 Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku: 
Pani Anna Żero Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji zreferowała treść skargi 
i projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 
 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 
"nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 5 do oryginału protokołu - lista nr 5) 
 
Uchwała Nr XXIX/232/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 26 maja 2022r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Brańsku stanowi załącznik Nr 6 do oryginału protokołu. 
 
 
Ad. 4 Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Brańsk oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych: 
 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 
"nad projektem uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 



odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Brańsk oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 5 do oryginału protokołu - lista nr 6) 
 
Uchwała Nr XXIX/233/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 26 maja 2022r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz Gminy Brańsk oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych stanowi załącznik Nr 7 do oryginału protokołu. 
 
Ad. 5 Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku do załatwiania indywidualnych spraw      
z zakresu administracji publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 
"nad projektem uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Brańsku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania           
i wyżywienia obywatelom Ukrainy" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 5 do oryginału protokołu - lista nr 7) 
 
Uchwała Nr XXIX/234/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 26 maja 2022r. w sprawie 
upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 
świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy stanowi załącznik Nr 8 do oryginału protokołu. 
 
Ad. 6 Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2022r.: 
 
Zmiany do budżetu zreferowała Pani Skarbnik Gminy. 
 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie 
"nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r." 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 5 do oryginału protokołu - lista nr 8) 
 
   Uchwała Nr XXIX/235/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 26 maja 2022r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2022 rok stanowi załącznik Nr 9 do oryginału protokołu. 
 
Ad. 7 Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2022-2030 



 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej zreferowała Pani Skarbnik Gminy. 
 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie 
"nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk 
na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2030." 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 5 do oryginału protokołu - lista nr 9) 
 
Uchwała Nr XXIX/236/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 26 maja 2022r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2022-2025 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2030 stanowi załącznik Nr 10 
do oryginału protokołu 
 
Ad. 8 Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie powierzenia Gminie Brańsk 
przez Powiat Bielski zadań w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 1700B" 
 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie 
" nad projektem uchwały w sprawie powierzenia Gminie Brańsk przez Powiat Bielski zadań 
w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 1700B" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 5 do oryginału protokołu - lista nr 10) 
 
Uchwała Nr XXIX/237/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 26 maja 2022r. w sprawie 
powierzenia Gminie Brańsk przez Powiat Bielski zadań w zakresie zarządzania drogą 
powiatową Nr 1700B stanowi załącznik Nr 11 do oryginału protokołu 
 
Ad. 9 Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie z Gminą Boćki porozumienia dotyczącego przyjęcia w zarząd części drogi gminnej 
w celu wykonania zadania publicznego pn. Przebudowa drogi gminnej relacji Klichy - 
Burchaty - Burchaty kolonia" 
 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 
"nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Boćki 
porozumienia dotyczącego przejęcia w zarząd drogi gminnej w celu wykonania zadania 
publicznego pn. Przebudowa drogi gminnej relacji Klichy - Burchaty - Burchaty kolonia" 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 4.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 5 do oryginału protokołu - lista nr 11) 
 
Uchwała Nr XXIX/238/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 26 maja 2022r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Boćki porozumienia dotyczącego przejęcia          
w zarząd drogi gminnej w celu wykonania zadania publicznego pn. Przebudowa drogi 
gminnej relacji Klichy - Burchaty - Burchaty kolonia"  stanowi załącznik Nr 12 do 
oryginału protokołu 
 
Ad. 10 Zamknięcie obrad: 



 
   Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk Pani Grażyna 
Płonowska o godz. 926 zamknęła obrady XXIX (nadzwyczajnej) sesji Rady Gminy. Obrady 
zakończyły się modlitwą, „Pod Twoją Obronę…”   
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
Protokolant:                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk 
 
/-/Alina Adamczyk                                                                          /-/Grażyna Płonowska   
 


